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Preisliste Material ab Lagerplatz 
 
Säcke müssen entleert und wieder mitgenommen werden! 
 
Annahme von Material und Stoffen 
Material - Preis Netto / m³ 
 
Boden ohne Bauschutt und Störstoffe 
45,00 € Netto / m³ 
 
Boden mit Störstoffen 
75,00 € Netto / m³ 
 
Boden Lehmhaltig 
95,00 € Netto / m³ 
 
Grasnarbe 
45,00 € Netto / m³ 
 
Rasenschnitt 
25,00 € Netto / m³ 
 
Strauch-und Heckenschnitt 

 
Astwerk und Stammholz 
25,00 € Netto / m³ 
 
Wurzelstubben 
45,00 € Netto / m³ 
 
Holzhäcksel 
15,00 € Netto / m³ 
 
Grünschnitt / Laub 
18,00 € Netto / m³ 
 
Grünschnitt / Laub 
(Anlieferung in Säcken) 
pro 100 l 5,00 € Netto

18,00 € Netto / m³ 
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Selbstabholung von Material und Stoffen 
Material - Preis Netto / m³ 
 
Schreddermulch 
30,00 € Netto / m³ 
 
Rindenmulch 0/40 
80,00 € Netto / m³ 
 
Rindenmulch 0/20 
70,00 € Netto / m³ 
 
Grünschnittkompost 
25,00 € Netto / m³ 
 
Laubkompost 
25,00 € Netto / m³ 
 
Oberboden 
25,00 € Netto / m³ 
 
Oberboden / Mutterboden 0/18 mit 10 % 
Kompostanteil 
27,00 € Netto / m³ 
 
Oberboden / Mutterboden 0/18 mit 30 % 
Kompostanteil 
29,00 € Netto / m³ 
 

Füllboden 0/18 
14,00 € Netto / m³ 
 
Pflastersplitt 2/5 
62,00 € Netto / m³ 
 
Splitt/Sand gemisch 0/5 
42,00 € Netto / m³ 
 
Natursteintragschicht 0/32 
48,00 € Netto / m³ 
 
Dynamische Natursteinschicht 0/16 
52,00 € Netto / m³ 
 
Brechsand 0/2 
62,00 € Netto / m³ 
 
Misch RCT 
8,00 € Netto / m³ 
 
Winterstreumischung 0/5 
42,00 € Netto / m³ 
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Transport -und Abholkosten in Netto 
Die Fahrzeit – Arbeitszeit wird ab Beladung Lagerplatz einschließlich der Rückfahrt zum Lagerplatz berechnet! 
Mindestabrechnung beträgt 1 Stunde darüber erfolgt die Abrechnung in 15 min Takt 
 
 
LKW Kipper bis 7,5 Tonnen 
Stundenpreis 
80,00 € 
 

Tagespreis 
540,00 € 
 

Zuladung in Tonnen 
bis 4,00 
 

Ladevolumen m³ 
10,00 

 
LKW Abrollcontainer bis 26,00 Tonnen 
 
Stundenpreis 
100,00 € 
 

Tagespreis 
750,00 € 
 

Zuladung in Tonnen 
bis 12,00 
 

Ladevolumen m³ 
11,70 – 24 

 
LKW-Kipper mit Kran 18,00 bis 26,00 Tonnen 
 
Stundenpreis 
110,00 € 
 

Tagespreis 
825,00 € 
 

Zuladung in Tonnen 
zwischen 5 – 10 
 

Ladevolumen m³ 
10 bis 15 

Transportfahrzeug: Zuladung in Tonnen und Ladevolumen in m³ 
 
MAN 3 Achser 26 Tonnen 
Container Flach 
Zuladung 13 
Ladevolumen in m³ 12,00 
 

Container Hoch 
Zuladung 12 
Ladevolumen in m³ 24,00 
 

Container mit Kran 
Zuladung 10 
Ladevolumen in m³ 10,00 

Mitsubishi Abroller 7,5 Tonnen  
Abrollcontainer mit Gitteraufsatz 
 

Zuladung 3,5 
Ladevolumen in m³ 10,00 

MAN 2 Achser 18 Tonnen  
Zuladung 6 Ladevolumen in m³ 17,50 
 
Mitsubishi 3,5 Tonnen  
3 Seitenkipper mit Gitteraufsatz 
Zuladung 1,5 

Ladevolumen in m³ 6,40   

 
Ford Transit 5,5 Tonner  
3 Seitenkipper mit Aufsatz  Zuladung in m³ 2,50
 


